
Gebühren in Dortmund und Kamen (gültig ab 01. Januar 2025) 

Auszüge aus der gültigen Entgelttabelle Bereich NRW: 

 HU gem. §29 
StVZO  

§19 einfach StVZO §19 mittel 
StVZO  

§19 umfangr. StVZO  

PKW/LKW -3,5 t 104,00 € 57,00 € 71,00 € 89,00 € 

LKW/SZM -7,5 t  113,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

LKW/SZM -12 t 137,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

LKW/SZM -18 t 145,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

Anhänger ohne Bremse  47,00 € 33,00 € 46,00 € 57,00 € 

Anh. mit Bremse -3,5 t  68,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

Anh. mit Bremse/SANH -7,5 t  103,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

Anh. mit Bremse/SANH -12 t 114,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

Anh. mit Bremse/SANH -18 t 121,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

Anh. mit Bremse/SANH 18 t - 28t 133,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

Taxi bis 3,5 t 119,00 € 55,00 € 68,00 € 85,00 € 

Krad (EZ vor 01.01.1989) 67,00 € 51,00 € 63,00 € 79,00 € 

Krad inkl. AUK (EZ ab 01.01.1989) 98,00 € 51,00 € 63,00 € 79,00 € 

 

 HU gem. §29 StVZO inkl. “AU“ 

PKW/LKW -3,5 t  159,00 € 

LKW/SZM -7,5 t  202,00 € 

LKW/SZM -12 t  226,00 € 

LKW/SZM -18 t 242,00 € 

 
Bei Nachuntersuchungen von GTÜ-Erstuntersuchungen berechnen wir generell 20,00€.  
 
 
Im Falle einer verspäteten Vorführung zur Hauptuntersuchung um mehr als 2 Monate kostet die Hauptuntersuchung aufgrund 
der gesetzlichen Regelungen einen Aufpreis von 20% des HU-Entgeltes (ohne „AU“-Anteil). 

 

 

 



Gebühren in Castrop-Rauxel und Gelsenkirchen (gültig ab 01. Januar 2025) 

Auszüge aus der gültigen Entgelttabelle Bereich NRW: 

 HU gem. §29 
StVZO  §19 einfach StVZO 

§19 mittel 
StVZO  §19 umfangr. StVZO  

PKW/LKW -3,5 t 104,00 € 57,00 € 71,00 € 89,00 € 

Anhänger ohne Bremse  47,00 € 33,00 € 46,00 € 57,00 € 

Anh. mit Bremse -3,5 t 68,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

Taxi bis 3,5 t 119,00 € 55,00 € 68,00 € 85,00 € 

Krad (EZ vor 01.01.1989) 67,00 € 51,00 € 63,00 € 79,00 € 

Krad inkl. AUK (EZ ab 01.01.1989) 98,00 € 51,00 € 63,00 € 79,00 € 

 

 HU gem. §29 StVZO inkl. “AU“ 

PKW/LKW -3,5 t 159,00 € 

 

Bei Nachuntersuchungen von GTÜ-Erstuntersuchungen berechnen wir generell 20,00€.  
 

Im Falle einer verspäteten Vorführung zur Hauptuntersuchung um mehr als 2 Monate kostet die Hauptuntersuchung aufgrund 
der gesetzlichen Regelungen einen Aufpreis von 20% des HU-Entgeltes (ohne „AU“-Anteil). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gebühren Hamm und Lünen (gültig ab 01. Januar 2025) 

Auszüge aus der gültigen Entgelttabelle Bereich NRW: 

 HU gem. §29 
StVZO  §19 einfach StVZO 

§19 mittel 
StVZO  §19 umfangr. StVZO  

PKW/LKW -3,5 t  104,00 € 57,00 € 71,00 € 89,00 € 

LKW/SZM -7,5 t  113,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

Anhänger ohne Bremse  47,00 € 33,00 € 46,00 € 57,00 € 

Anh. mit Bremse -3,5 t  68,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

Anh. mit Bremse/SANH -7,5 t 103,00 € 69,00 € 82,00 € 102,00 € 

Taxi bis 3,5 t 119,00 € 55,00 € 68,00 € 85,00 € 

Krad (EZ vor 01.01.1989) 67,00 € 51,00 € 63,00 € 79,00 € 

Krad inkl. AUK (EZ ab 01.01.1989) 98,00 € 51,00 € 63,00 € 79,00 € 

 

 HU gem. §29 StVZO inkl. “AU“ 

PKW/LKW -3,5 t 159,00 € 

LKW/SZM -7,5 t 202,00 € 

 
Bei Nachuntersuchungen von GTÜ-Erstuntersuchungen berechnen wir generell 20,00€.  

 
Im Falle einer verspäteten Vorführung zur Hauptuntersuchung um mehr als 2 Monate kostet die Hauptuntersuchung aufgrund 
der gesetzlichen Regelungen einen Aufpreis von 20% des HU-Entgeltes (ohne „AU“-Anteil). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gebühren Erfurt und Arnstadt (gültig ab 01. Januar 2025) 

Auszüge aus der gültigen Entgelttabelle Bereich Thüringen: 

 HU gem. §29 
StVZO  §19 einfach StVZO 

§19 mittel 
StVZO  §19 umfangr. StVZO  

PKW/LKW -3,5 t  102,00 € 57,00 € 71,00 € 89,00 € 

Anhänger ohne Bremse  45,00 € 33,00 € 46,00 € 57,00 € 

Anh. mit Bremse -3,5 t  67,00 € 57,00 € 71,00 € 89,00 € 

Taxi bis 3,5 t        117,00 € 57,00 € 71,00 € 89,00 € 

Krad (EZ vor 01.01.1989) 64,00 € 51,00 € 63,00 € 79,00 € 

Krad inkl. AUK (EZ ab 01.01.1989) 91,00 € 51,00 € 63,00 € 79,00 € 

 

 HU gem. §29 StVZO inkl. “AU“ 

PKW/LKW -3,5 t 156,00 € 

 
Bei Nachuntersuchungen von GTÜ-Erstuntersuchungen berechnen wir generell 20,00€.  
 

Im Falle einer verspäteten Vorführung zur Hauptuntersuchung um mehr als 2 Monate kostet die Hauptuntersuchung aufgrund 
der gesetzlichen Regelungen einen Aufpreis von 20% des HU-Entgeltes (ohne „AU“-Anteil). 


